
www.amunes.es.gov.br

60
DOM/ES - Edição Nº2.047

Vitória, quarta-feira, 29 de Junho de 2022

009200.27695000212.055 - Promoção e 
Divulgação de Eventos Turísticos do Município;
33903900000 - outros serviços de terceiros-
-pessoa jurídica;
Ficha: 00000066
FONTE DE RECURSOS:
15300000000 - transferência da união referente 
royalties do petróleo.
Data de Assinatura: 28 de junho de 2022.
ID CIDADES N.º 2022.026E0600002.02.0002

FABIO SAMORA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, 

TURISMO, CULTURA
MUNICÍPIO DE FUNDÃO

Protocolo 879406

Comunicado

AVISO DE PESQUISA DE PREÇO

A Secretaria Municipal Trabalho, Habitação, 
Defesa e Assistência Social de Fundão declara 
aberta a fase de Pesquisa Mercadológica 
com fins à contratação de empresa especia-
lizada, referente ao Processo administrativo 
n°004694/2022.

Prazo para envio da proposta: 10 (dez) dias 
úteis.

Caso a quantidade pretendida de orçamento 
seja alcançada antes do prazo estipulado, o 
processo será encerrado para cotação.

Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento e instalação de divisórias, portas 
e kit ferragens.

Demais esclarecimentos poderão ser solicitados 
através do e-mail compras@fundao.es.gov.br 
ou pelo telefone (27) 3267-2008.

Fundão/ES, 28 de Junho de 2022.

Débora Bernabé Patuzzo
Coordenadora de Compras
Prefeitura Municipal de Fundão/ES

Protocolo 878736

AVISO DE PESQUISA DE PREÇO

A Secretaria Municipal Trabalho, Habitação, 
Defesa e Assistência Social de Fundão declara 
aberta a fase de Pesquisa Mercadológica com 
fins à aquisição de veículo automotivo, referente 
ao Processo administrativo n°006025/2021.

Prazo para envio da proposta: 10 (dez) dias úteis.

Caso a quantidade pretendida de orçamento seja 
alcançada antes do prazo estipulado, o processo 
será encerrado para cotação.

Objeto: Aquisição de veículo automotivo para atender 
a demanda da secretaria de assistência social do 
município, bem como os seus projetos visando as 
famílias em vulnerabilidade social.

Demais esclarecimentos poderão ser solicitados 

através do e-mail compras@fundao.es.gov.br ou 
pelo telefone (27) 3267-2008.

Fundão/ES, 28 de Junho de 2022.

Débora Bernabé Patuzzo
Coordenadora de Compras
Prefeitura Municipal de Fundão/ES

Protocolo 878738

Guarapari

Lei

LEI Nº. 4733/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAPARI, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
alicerçado nas disposições do Art. 88, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município - LOM, faz saber que a Câmara 
Municipal APROVOU e ele SANCIONA a seguinte

L E I:

Art. 1º. Fica denominada ESTRADA FLORENTINA 
FERRARINI DE FREITAS, a atual Estrada de Cabeça-
-Quebrada a Todos os Santos, da coordenada nº. 
326685 - 7729663 (Todos os Santos) a coordenada 
nº. 329559 - 7726946 (Cabeça Quebrada), neste 
Município.

Art. 2º. Fica autorizado o Poder Executivo a adotar 
as providências necessárias ao cumprimento do 
disposto nesta Lei, conforme inciso XXV do Art. 22 
da Lei Orgânica Municipal.

Art. 3º. Esta Lei entrará em vigor a partir da data de 
sua publicação.

Guarapari - ES., 21 de junho de 2022.

EDSON FIGUEIREDO MAGALHÃES
Prefeito Municipal

Projeto de Lei (PL)
Autoria do PL Nº. 087/2022: Vereador Oldair Rossi
Processo Administrativo Nº. 14.323/2022

Protocolo 878798

Decreto

DECRETO Nº. 387/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAPARI, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais que 
lhe confere a Lei orgânica Municipal e, considerando 
o disposto na Lei Complementar nº 1.278, de 10 de 
abril de 1991, em seu artigo 131 e parágrafo único.

DECRETA:

Art. 1º - Fica alterado o Anexo Único do Decreto 
Municipal Nº453/2018, que dispõe dobre a concessão 
e diárias de viagem aos servidores do Município de 
Guarapari, por ocasião de deslocamento a serviço.
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor nesta data.


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-06-28T22:57:06-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




